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"G&L PIINT"Shpk 
L02017016B 

BILAN(I KONTABEL 
Peri udha Konta bEH 01101/2013-31/1212013 

Monedha' Leke 
,. .,p 

. "X"",·· '~%),,',. ):~.I~,~" ~'~'fT~yeT . i~ :",.. Vi" .:"\,~i' "SMnime. VititRaportues .'Viti paraa~~MS Ndryshimet+/. 

I Aktlvet Afatshkurtra 

1 Mjcte monetare 425,229 119,267 305,962 

- Arka 1 8,447 91,169 (82,722) 

- Banka 1 416,782 28,098 388,685 

2 Derivative te mbajtura per tregtim - · 
- Derivativet 2 - 
- Aktivet e mhajlura per tregtim 2 - 

3 Aktive ta tjera afatshkurtra financiare 3,391,851 1,008,755 2,383,096
 

- Llogari/Kerkesa te arketueshme 3 3,176,885 1,003,147 2,173,738 

- L10gari/Kerkesa te tjera te arketueshme 4 214,967 5,608 209,359 

- Instrumente te tjera borxhi 5 - 
- Investime te tjera financiare 6 - - 

4 Inventari 3,364,388 3,364,388· 
- Lendet e para 7 3,364,388 - 3,364,388 

- Inventari i imet 7 - 
- Prodhim ns rmcE'!~ 7 - 
- Produkte te gatshme 7 - 
- Mallra per rishitje 7 - - 
- Parapagesat per furnizime 7 - 

5 Aktivet biologjike afatshkurtra 8 - 
6 Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje 9 - 
7 Parapagimetdheshpenzimeteshtyta 10 - . 

Totali per Aktivet Afatshkurtra 7,181,468 1,128,022 6,053,447 

II Aktlvet Afatgjata 

1 Investimet financiarc afatgjata - - 
- Aksione, PJe5emarrje ne njesi te kontrollui'Jra 11 - 
- Aksione dhe investime te tjera ne pjesmarrje 11 - - 
- Aksione dhe letra Ie tjera me vlere 11 - 
- LlogarilKerkesa te arketueshme afatgjata 11 - - 

2 Aktlve afatgjata materiale 5,443,152 2,533,808 2,909,344 

- Toka 12 - - 
- Ndertesa 12 - - 
- Makineri dhe pajisje 12 2,678,337 2,505,748 172,589 

- Aktive te tjera afatgjata materiale 12 2,764,815 28,060 2,736,755 

3 Aktivet biologjike afatgjata - 
4 Aktivet afatgjata jomaterlale · .~ 

- Emri i mire 13 - 
- Shpenzimet e zhvillimit 13 -

Aktive te tjera afatgjata jomateriale 13 - 
5 Kapital aksionar i papaguar 
6 Aktive te tjera afatgjata (ne proces) -

Totali per Aktivet Afatgjata 5,443,152 2,533,808 2,909,344 

TOTALI I AKtJ_~~VE ,Xl"," - , 12,624,621 3,661,830 8;96~191 

AD~STltATOm~~ 
GEllH 1HEBJL- V\\~\ 0° 
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'"G&L PRINT'"shpll 
L020t70168 

BRANt} KONTlBEL 
Periudha Kontabel 01/0112013·31/1212013 

Monedha: Lake 

L J	 
, ,

"~'\ 

, j PASIVI	 Shl!nime Vit\~aportt~, ''Vlti,P~9MS Ndryshlmet +1.., 
.... ~ N~~ '", '4","" ,'zic'<w ,j 

I Detyrimet Afatshkurtra
 

1 Derivatlvet (viera negative) - 
2 Huamarrjet . · 
- Huat dhe obligacionet afatshkurtra 14 - - 
- KthimeVripagesal e huave afatgjata 14 - - . 
- Bono Ie konvertueshme 14 - 
3 Huat dhe parapagimet 9,022,023 2,092,875 6,929,148 

- Te pagueshrne ndaj furniloreve 15 4,148,646 342,924 3,805,722 

- Te pagueshme ndaj punonjesve 16 218,691 189,962 28,729 

- Detyrimt1t latimore 17 137,889 34,403 103,486 

- Hua Ie tjera 18 4,516,797 1,525,586 2,991,212 

- Parapagimet e arketu~ra 19 - 
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 20 - 
5 Provizionet afatshkurtra 21 - -


Totali per Detyrimet Afatshkurtra	 9,022,023 2,092,875 6,929,148 

II	 Detyrimet Afatgjata 

1 Huat i1fatgjata 2,930,228 - 2,930,228 

- Hua. bono dhe detyrime nga leasing 22 2,930,27.8 - 2,930,228 

- Bonot e konverlueshrne . 
2 Huamarrja te tJara afatgjata 23 - 1,792,303 (1,792,303) 

3 Provizionet afatgjata 24 · 
4	 Grantst dhe te ardhura te shtyra 2~ - -

Totali per Detyrlmet Afatgjata 2,930,228 1,792,303 1,137,925 
Totali; detyrimeve 11,952,251 3,885,178 8,067,074 

III KAPITALI 

1 Aksionet e pakicas 
2 Kapltall aksionareve te shoqerise merna 
3 Kapltali aksionar 100,000 100,000 -
4 Primi i aksionit 
5 Njesita osa alQ;ionat a thesant 
6 Razerva . · 
- Rezerva ligjore - - 
- Rezerva Ie tjera 

- Rezerva statuore 
7 Fitimet e pashperndara (323,348) (948,923) 625,575 

8 Fitirni/H umbja e vitit financiar 895,717 625,575 270,142 

Totali per kapita/in 672,369 (223,348) 895,717 
;:	 

, . 

.tOT~trl PASIVif~QHEKAPITALIT ~ . .. :r~,112,62¢J661 .s,... 3,66f;~O; ;~li~2;i91* . 



"G&L PRINT"sbpk 
L020170161 

~YRJ\ EIE ARDII1JRJ\VE DHE SHPENZINEVE 
Periudha Konta bel 0110112013·3111212013 

Monedha' Leke 
1'1'. ,W0_NJ, v." ". ,. ~~f. 

~~........ ~q" 

,. Persqkrlmi"0'. " ,,, ' 

" 
SHlilll1le \titi RaportueS' Viti Pal1ardhes liNd4-~hjmei +/

1 Shiljet neto 26 15,413,054 7,593,751 7,819,303 

2 Te ardhura Ie ljera nga veprimtarite e shfrytezimil 27 - - -
3 Ndryshimet ne invenlarin e prod.gatsheme prodhimit ne proces 28 · - -
4 Puna e kryer nga njesia ekonomike 29 · - -

Totali te ardhurav& nga veprimtaria 15,413,054 7,593,751 7,819,303 

5 Mallrat. lendet e para dhe sherbimet 30 10,978,783 4,426,678 6,552,105 

6 Shpenzime Ie tjera nga vepnmtanle e shfrytezlmit 31 1,2.91,122 500,166 790,956 

7 Shpenzimel e personelit 1,150,398 1,175,942 (25,544) 

- Pagat e punonjesve 32 1,061,830 1,113,200 (51,370) 

- Shpenzimet e sigun'meve shoqerore 32 88,568 62,742 25,826 

8 Shpenzime If! Ijtlra pf!r personelin 33 · - -
9 Renia ne vlere (zhvleresimi) dhe amortizimi 34 703,146 577,181 125,965 

Totali I shpenzimeve 14,123,449 6,679,967 7,443,482 

Fitiml(Humbja) nga veprlmtarite e shfrytezimit 1,289,605 913,784 375,821 

1 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 35 · -
2 Te ardhura e shpenzimet financiare nga pjesmar~et 35 

3 Te ardhura dhe shpenzimet financiart; (272,662) (288,209) 15,547 

- Nga investime Ie tjera financiare atatgjllta 36 - - -
- Te ardhurat dhe shpenzimet nga interes; 36 (287,410) (332,425) 45,015 

- Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit 36 14,748 44,216 (29,468) 

- Te ardhura dhe shpenitime te tjera financiare 36 · - -

Fitimi (HumbJa) e Ushtrimit 1,016,942 625,575 391,367 

Shpenzima Ie panjohura per efekt talimi 37 293,119 27,329 

Fitimi (Humbja. para Tatlmit 1,310,061 652,904 

Humbja c mbartur (97,819) (948,923) 

Fitimi (Humhja) para ratimit 1,212,242 (296,019) 

Shpenzimet e tatimit mbi fitlmin 38 121,225 - 121,225 

Fitimi (Hi(r:.Tc\>r1eto e vitit financiar ;ft~ ,~1 0 895,717 . 6~sIi75 :;;1 
~, . 

2jO;e142" 
" ", 



"6&1 PWNT"shPk 
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~ra eFIUIUil Mone1ar..Metoda Indirekte 
Periudha Kontabel 0110112013-31112/2013 

Monedha: Lake 
. t ~ ~, ' 

Nr I£mertimi' Viti ~aportues Viti Paraar~bes 
< • ff• I 

Fluksi i parave nga veprimtarite e shfrytezimit 

Film I Humbja e vitit 895,717 625,575 

Rregullime per: 

- Amortizimi dhe zhvleresimi 703,146 577,181 

- Humbje nga kembimet valutore 

- Te ardhura nga inveslimet 

- Shpenzime per interesa 

- Rritje/renie ne tepricen inventarii (3,364,388) 285,624 

- Rritje/renie e kerkesave te arketueshme (2,173,738) (259,136) 

- Rritje/renie ne tepricen e debitoreve te tjere (209,359) 561,495 

- (Rrilja) I Ulja e shpenzimeve te parapaguara - -
- Rritje/renie e detyrimeve ndaj furnitoreve 3,805,722 (1,322,042) 

- Rritje/renie e detyrimeve sociale te pagueshme 28,/29 99,864 

- Detyrimet tatimore 103,486 1,526 

- Rriljefrenie nE! tepricen e detyrimeve te tjera - (800,000) 

- ParalE! e perftuara nga aktivitetet - -
Paraja neto nga aktivitetet e shfrytezimit (210,684) (229,912) 

Fluksi i parave nga veprimtarite investuese 

- Blerja e shoqerise se kontrolluar minus paratE! e arkE!luara 

- Blerja e aktiveve afatgjata materiale (3,612,491) (617,181) 

- TE! ardhura nga shitja e pajisjeve 

- Interesi i arketuar 

- Dividendet e arketuar 

Paraja neto, e perdorur ne aktivitetet invesfuese (3,612,491) (617,181 ) 

Fluksi i parave nga veprimtarite financiare 

- Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar 

- TE! ardhura nga huamar~e afatgjata 4,129,137 (270,801) 

- Pagesal e detyrimeve te qirase financiare -
- Dividendet e paguar 

Paraja neto e perdorur ne aktivitetet financiare 4,129,137 (270,807) 

Rritjalrenia neto e mjeteve monetare 305,962 (1,117.899) 

Mjetet monetare ne fillim te periudhes 119,267 1,237,166 

Mjetet monetare ne fund te periudhes 425,229 119,267 



"G&l PRINT"shpll 
1020170Ui8 

emlYRA EGIEm!JES ORE NDRYSHOOI IE KAPIIAlEVE IE VETA 
Periu dha KontabEH 01/01/2013·31/1212013 

Emertimi 
Kapitali 
aksioner 

Prime te 
kapitalit 

Aksione te 
thesarit 

Rezerva 
ligjore & 
statutore 

Pozicioni me 31 Dhjetor 2011 100,000 -
Efekti i ndryshimeve ne pclitikat kontat>el 
Pozicioni i rregu!luar 100,000 - - -
Fitime neto Der periudhen kontaoel 
Dividentet e paguar 
Rritje e rezerva Iigjore & te tjera 
Emetim iaksicneve te kapitalit 
Aksione :hesari te riblera 
Pozicioni me 31 Dhjetor 2012 100,000 - . -
Fitime neto per periudhen raportuese 
Dividentet e paguar 
Rritje e rezerva ligjore & te tjera 
Emetim iaksioneve te kapitalit 
Aksione thesari te riblera 
Gjendja me 31 Dhjetor 2013 100,000 - - -

ADHIN1STRATORI
 
GElIM SOEOD
 

'LJ~G&Lt:,
;.
~ ...) J '7:~~rt liE 
'~I  ~/"",,J  

Fitimi 
pashperndare 

(948,923) 

(948,923) 
625,575 

(323,348) 
895,717 

572,369 

Monedha: Leke 

Totali 

(848,923) 
-

(848,923) 
625,575 

. 
-
-
-

(223,348) 
895,717 

-
-
-
-

672,369 
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Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 
Perludha Koota bel 01101120 13~31/12/2013 

Monedha: Leke 
~~N.· ........ .~ ..
" f Gjendje ne Fillim , GJendje ne Funcf'

Nr i Sasia Shtesa .'" pakesi;1wemW " te Vltit Ulhtrlmor te Vitit Ushtrimor 
'''' 

1 Toka 0 0 0 0 0 
2 Ndertime 0 0 0 0 0 
3 Makineri,paisje 0 3,664,810 697,972 0 4,362,782 

4 Mjete transporti 0 0 2,023,966 0 2,023,966 

5 Kompjuterike 0 47,260 826,381 0 tl73,641 

6 lyre 0 0 64,172 0 64,172 

TOT:ftLi 3,712,070 3,612,491 0 7,324,561 

Amortizimi A.A.Materiale 

"1.'0 Gjend~ ne Fillim . Gjendje I1f FundWtNr Emertimi Salla Shtesa Pakellme II*' ! te Vitlt Ushtrlmor '1 te Vitlt u~tilmo(' 
1 Toka 0 0 0 0 0 

2 Ndertime 0 0 0 0 0 
3 Makineri,paisje 0 1,159,062 525,383 0 1,684,445 

4 Mje1e transporti 0 0 166,353 0 166,353 

5 Kompjuterike 21 19,200 7,015 0 26,215 

6 lyre 0 0 4,395 0 4,395 
.. ,. , .•~ •• ,,:< • 

.. TOTAL/ , 1,178,262 703,146 0 1,8[(('#08 

Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 

"?/ fu<j', % 0.,10 1:'·'Sasla%t GJendje ne Filllm 
1'; pakdlm,e

.;t itt,q .Gjendje ne Fund 
'4¢,Nr EfTtertinii Shlesa 

.• ",.,1 .' 4) te Vitlt Ushtrlmor" ' fe Vltlt Ushtrimor.'* 
1 Toka 0 0 0 0 0 
2 Ndertime 0 0 0 0 a 
3 Makineri,paisje 0 2,505,748 172,589 0 2,678,337 

4 Mjele transporti 0 0 1,857,612 0 1,857,612 

5 Kompjuterike 21 28,060 819,366 0 847.426 

6 lyre 0 0 59,777 0 59,777 
.. 
~, 

,", •if: TO T!E:ijiZ.:,,,,, '::rr +'ir~3.808 @ - ~2 
0' 

909344 
, Y F'if:""" /YX! 0 ',5;443,1~ 



"G&1 PRINT"shpk 
102017016R WIlDA EAMOBTUDlIl 

31.12.2012 MAKINERI E PAJISJE 3,664,810 1,159,062 2,505,748 365 20 501,150 1,660,212 I 2.004.598 

2 15.03.2013 ElEKTROMOTORR I VOGEL · 144,1U)8 2~ 25 24,233 24,233 

3 05.11.2013 ELEKTROMOTORR I VOGEL · 146,177 25 
4 1911.2C13 MAKINERI PRERESE · 2,738 25 

5 27 12.2013 MAKINERI KAllEPIMI 133,845 25 

5 27.12.2013 MAKINERI PER BITRIMIN E lETRES 119,220 25 

7 27.12.2013 MAKINERllIDHESE lIBRASH 118,800 25 

C 27.12.2013 MAKINERI L1DHESE 

26.04.2013 MAKINERI PRINTIMI 444,982 
19.11.2013 MAKINERI PRINTIMI 249,751 
27.12.2013 HOME CINEMA · 9,311 
27.12.2013 MAKINERI PRINTIMI - 101,168 
2712.2013 

int Shpk 
~ort  - Export 

L 02017016 R 
TIrane - Alh;jnl~  
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~YRA EINVENTARII 11 MJEIEVE NE PHONESt 
Periudha Kontabel 01/01/2013-31/1 212013 

I , , 
j VLFILLESTARE 

NR KAPACITETI. TARGA 
, 

M~.KRYESORE 
. *,'« EMERTIMI I
 

f , !i0. kg BLERJE
 '" 
1 FIAT DOBLO CARGO MAXI 1,000 M836GT 2,023,966 

.. 
.:. l 

SHUMAA 2,.023,966
l 

ADMINISTRATORI 

GEZI 
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SHENIMET SHPJEGUESE 
Periudha KontabtH 01/01/2013-31112/2013 

I.POLITIKAT KONTABEL TE ZBATUARA PER HARTIMIN E PASQYRAVE FINANCIAREIP.F) 

1) Kuadri Ligjor i pregatitjes se Pasqyrave F'inanciare eshtc Ligji nr.9228,date 29.04.2004 

"Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiarc",ndryshuar me Ligjin nr.9477,date 09.02.7.006. 

2) Rre~ul1at e zbatuara jane Standartet Kombetare te Kontabilitetit(SKK) ne Shqiperi 

3) Baza e pergatitjes se Pasqyrave financiare eshte parimi i kostos historike dhe te 

drejtave te konstatuara. 

4) Parime dhe Karakteristika tf.> tjera te hartimit te pasqyI'ave financiare(PF) 

a} Njesia ekonomike raportuese ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe 

trasaksionet ekonomike te veta. 

b) Pasqyrat fmanciare jane hartuar ne menyre te kllptueshme per perdorues 

tf.' brendshem dhe tii jashtem. 

c) Kompcsim midis nje aktivi dhe pasivi nuk ka,ndersa midis te 8J"dhurave dhe shpenzimeve 

ka vetem ne perputhjc me SKK. 

d) Njesiajone ekonomikc ka vijushmeri te veprimatrise se saj qc garantohet 

dhe ne te ardhmen. 

eJ Pasqyrat fmanciare jane hartuar vetem per zera materialc ne perputhje 

me parimin e materialitetit. 

f) Besushmeria ne paraqitjen e pasqyrave financiare garantohet nga: 

Parimi i paraqitjes tOe besnikeri; 

Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi fonnen ligjore; 

Parimin e paanshmerise; 

Parimin e maturise; 

Parimin e qendnleshmerise per mas te ndryshuar polWkat kontabel; 

g) Phcaktimi i kostos se inventarevc eshte bere sipas kostos mesatare. 

h) Vleresimi fillestar i nje elementi aktivi afatgjate material qe ploteson kriteret 

per njohje si aktiv ne bilanc eshte vleresuar me kosta. 

i) Vleresirni i mepasshem i AAM eshte bere me modelin e kastos duke e paraqitur ne bilane 

me kosto minus amortizimin e akumuluar. 

j) I\mortizimi i AAM cshte bere me metoden lineare sipas normave te percaktuara 

ne ligjin fiskal,konkretisht: 

l)Ndertime 5''10 

2)Makineri,paisje 20% 

3)Mjete transporti 20% 
4)Kompj u terike 25% 
5)Te tjera 20% 
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II.SHPJEGIMET E ZitRAVE Tit PASQYRAVE FINANClARE 

A) Shpje~ ~er~e te Aktivit -,:;;::;w:::rn;:;;;;;;;.::;:=.::.J:..... 

Mjete monetare 
Mjetet monetare jane vleresuar me kursin e Bankes se Shqiperise me date 31 dhjetor 

dhe sipas bankave eshte si me poshte: 
shenimi 1 ; 

GJendja ne Gjendja ne fund 

N.llg Emertimi fillim Ie HYJje Dalje 

oeriudhes te oeriudhes 
512 Mjcte monetare ne Banke 28,097.76 18,919,115 18,530,430 416,782.39 

1 Banka Kombetare Tregctare 15,422.19 8,978,317 8,611,718 382,020.62 

2 Credit Agricole Banka Albania 6,760.32 544,140 534,800 16,100.32 

3 eredins Bank 5,915.25 9,396,658 9,383,912 18,661.45 

4 -

5 -

6 -

7 - -

531 Mjete monetare ne Arke 91,168.91 8,727,079 8,809,801 8,446.64 

Totali 119,266.67 27,646,194 27,340,231 425,229 

2 Derivative tiJ mbajtura pi5r tregfim 
Gjendja e tyre ne fund te periudhcs paraqitet si me poshte: 

I shenimi 2 ~ 
Gjendja ne fund 

N.llg Emertimi 
te periudhes 

25 Derivatet 
25 Aktive te mbajtura per tregetim -

Gjendja ne fund tc periudhes 

3 Llogarl./Kerkesa te arkiitueshme 
Gjendja e klienteve gjate periudhes paraqitet si me poshte: 

I shenimi 3 
Gjendja ne fund 

N.llg F:mertimi 
te periudhes 

411 Kliente per mallra, produkte e sherbime ne fillim te periudhes 1,003,147 

411 Shtesat gjate vi tit (Faturimet) 18,495,664 

41l Pakesimet gjate vitit (Arkctimet) 16,321,926 

Gjendja e klienteve ne fund te periudhes 3,176,885 

4 Llogarijkerkesa te tjera te arketueshme 
Gjendja e kerkesave te lJera te arketuelSbme nga aksionaret e shoqerise ne fund te peridhes 

kontahi'l rlhe te tjera paraqitct si me poshte: 

I sheniirii 4 
.. 

,~<N;.,~. 

Gjendja ne fund 
N.Ug I<;mertimi 

tc ncriudhcs 
431 Sigurime Shoqerore 
442 TAP 
444 Tatim mbi fitimin 

445 TVSH 214,967 
447 Tc tjera tatimc per tu paguar dhe kthyer 
449 Tatim ne burirn 
450 Gjoba te fa-lura pas pageses -

Totali II J 214,967 

'I 

i-~'G&lI14
 
\ L \ \l~~r#J~rt~
 
.~ ~ I 
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5 Instnlmente t:e tjera borxhi 
Gjeudja e kerkesave te tjera te arketueshme nga aksionaret e ~hoqerise 

kontabel dhe te tjera paraqitet si me poshte: 

j 

N.Ug Emertimi 

455 Te drejta ndaj ortakeve,gjendja ne fillim te periudhes
 

455 Shtesa
 
455 Pnkesimc
 

Gjendja ne fund te periudhes 

6 Investime te tJera jlnanciare 

ne fund te peridhes 

shenimi 5 
Gjendja ne fund 

te oeriudhcs 
-

-

-
-

Gjendja e kerkesave te tjera te arketueshme nga aksionaret e shoqerise ne fund te peridhes 

kontabel dhe te tjera paraqitet si me poshte: 

I shenimi 

N.Ug Emertimi 

465 Ti: drejta per tu arketuar nga shitja e Ietrave me vlere
 
467 Debitore Cf: ~ere,lcreditore te tjere
 
469 Huadhenie afatshkurter
 

48 Te ardhura dhe shpenzime te lIogaritura
 
49 Zhveftesime te te drejtave dhe detyrimeve
 

Gjendja ne fund te periudhes
 

Inventari 

N,llg 

311 
327 

328 

331 

342 

351 

375 

Gjendja e inventarit ne fund te periLldhes paraqitet: 

shenimiI 
Emertiml 

Lendet e para 

Inventari imet 

Konsumi inventarit imet 

Prodhim ne proces 

Produkte te gatshme 

Mallra per rishitje 

Parapagesat per furnizime 
Totali 

8 Aktlve Biologjike Afatshkurtra 
Gjendja e tyre ne fund te }Jetidhes kontabel dhe te tjera paraqitet si me poshte: 

shenimiI 
N.Il~ Emertiml
 

24 Aktive Biologjike Afatshkurtra
 

Totali 

9 Aktive Afatshkurtru te mbaJtura per shitje 
Gjendja e tyre nc fund te peridhes kontabeI dhe te tjera paraqitet si me poshte: 

N llg Emertirni 

25 Aktive Afatshkurtra tel mbajtura per shitje 
Totali 

I shenimi 

J A 
II 
IIJrJ ./ 

\ --;-G&L l;~ '!-G 
U \1mDO' ~i~u" 

. L 0201t ~~) R 
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6 

Gjendja ne fund 

te penudhes 
-

-

-

-

-

-

7 
j
 

Gjendja ne fund
 

te periudhes
 
3,364,388.00 

-

-

-

-

-

-

3,364,388 

8 
",
 

Gjendja ne fund
 

te oeriudhcs
 
-

-
-

9 
GJendja ne fund. 

te oeriudhes 
-

-



10 Parapagim.e dhe shpen:dme te shtyra 
Gjendja e tyre ne fund te peridhes kontabel dhe te ijera paraqitet si me poshte: 

I shenim,i 1£J 
Gjendja ne fund 

N".llg Emertimi 
te periudhes 

418 Parapagime te dhena 

.Totali 

11 lnvestimet ftnanciare ajatqjata 
Gjendja e tyrc ne fund te peridhes kontabel dhe te tjera paraqitet si me poshte: 

I shenimi 11 
Gjendja ne fundI N.llg Emertimi 

te oeriudhes 
261 Aksione, PJesemarrje ne njesi Ie kontrolluara 

262 Aksione dhe investime te tjera ne pjesmarrje 

263 Aksione dhe letra te tjera me vlere 

2966 lIogari/kerkesa te arketueshme afatgjata -

Totali 

12 Aktive a!atgjata materlale 
Ne pasCJYTcn c meposhtme paraqitet Gjendja dhe ndryshimi AAM, amortizimi i llogaritnr 
si dhe viera ncto e tyre g)ate penudhes kontabel: 

shenimi 12 
Gjendja ne Gjendja ne fund 

N.Ug Emertiml fillim te Shtesa Pakesime 

ueriudhes te oeriudhes 
211 Toka - - - -
212 Ndertesa - - - -
280 Amortizimi - - - -

Viera oeto - . 

213 Makineri dhe paisje 3,664,810 697,972 - 4,362,782 

281 Amortizimi 1,159,062 525,383 - 1,684,445 

Viera oeto 2,505,748 2,678,337 
215 Mjete transporti - 2,023,966 - 2,023,966 

2815 Amortizimi - 166,353 . 166,353 

Viera neto - 1,857,612 
2182 Paisje informatike 47,260 826,381 - 8'13,641 

2818 Amortizimi 19,200 7,015 - 26,215 

Viera oeto 28,060 847,426 
2188 Te tjera Aktive - 64,172 - 64,172 

2818 Amortizimi - 4,395 - 4,395 

VieR oeto - 59,777 
Totali i vleres oeto 2,533,808 - I I 5,443,152 
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13 Aktive ajatgjata Jomateriale 
Ne pasqyren e meposhtme paraqltet Gjendja dhe ndryshimi Aktiveve Afatgjata ,Jomateriale 

gjate periudhes kontabel: 
shenimi 13 

Gjendja ne Gjendja ne fund 

N Ilg Bmertimi f11lim te Shtesa Pakesime 

periudhes te periudhes 
201 Emeri j mire - - - -

2901 Zhvleresimi - - - -

Viera neto - -
203 Shpenzimet e ZhviUimit - - - -

2903 Zhvleresimi - - - -

Viera neto - -
208 Aktivet Afatgjate Jomateriale - - - -

2908 Zhvleresimi i AA Jomateriale - - - -

Viera neto - -
Totali i vieres neto - - - -

B) Shpjegimet eafaveji Pasivit teBUallcit 

14 Huamarrjet ajatshkurtra 
Shumat e huave afatshkurtra te marra per qellime financimi,huate afatgjata dhe 
te qiralSe finWlciare (kasing) qe do te paguhen brenda 12 muajve te ardhshem, paraqitet: 

shenimi 14 

Gjendja ne Gjendja ne fund 

N.llg Emertimi fillim te Shtesa Pakesime 

periudhes te periudhes 
460 Qera financiare - - - 

4611 Hua afatshlrurter-Bankat - - - 

4612 Hue afatshkurter-Te tjera - - - 

464 Bono te konvertueshme - - - 

468 Pagesat e huave afatgjata - - - -

Totali - - - . 

15 Te pagueshme ndaJ furnitoreve 
Gjendja e furnitoreve gjate periudhes paraqitet si me poshte: 

Direr'eoca prej 373.009 leke,jane qera 324.000 [eke dhe 49.009 [eke jane shuma te kthyera oga fumitoret. 

I shenimi 15 

Gjendja ne fund 
N,llg E:mertimi 

te periudhes 
401 Furnitore per mallra, produkte e sherbime ne fillim te penudhes 342,924 

401 Shtesat g1ate periudhes kontabel (Blerjer) 20,452,222 
'101 Pakesimet gjate periudhes kontabel (Pagesat) 16,646,500 

Gjendja e detyrimeve ndaj furnitoreve ne fund tc periudhes 4,148,646 

16 Te pagueshme ndaj punonjesve 
Detyrimet per punonjesit gjate periudhes paraqiten si me poshte: 

shenimi 16 

Gjen!:lja ne rund 
N.Jlg Emertimi 

te eriudhes 
421 Paga e shperblime 218,691 

423 Te tjera 
Tatali: 218,691 



17 Detyrimet tatimore 
Detyrimet ndaj shtetit sipas lIojit te tatimeve ne fund te penudhes kontabile paraqiten 

si me poshte: 

,I; shenimi 17 i ." 
Gjendja ne fund 

N.lIg ~mcrttml 

te oeriudhes 
431 Sigurimet Shoqerore 28,261 

438 J)etyrime le tjera per sigurimet shoqerore 

441 Akcize 

442 TAP 
444 Tatim mbi fitimin 61,225 

4453 TVSH 30,002 

447 Te tjera tatime per tu paguar dhe kthyer 

4,4°/1 Gjoba e penalitete 18,401 

450 Tatim ne burim -

Totali 137,889 

18 Hua te tjera 
Detyrimet ndaj aksionereve dhe te tjera paraqiten 5i me poshte: 
Viera e ketyre detyrimeve perfaqson detyrime ndaj personave ortakeve,marre per bilancin e pagesave. 

shenimi 18I 
Gjendja ne fund 

N.llg Emertimi 
te periudhes 

45 Te drejta dhe detyrime ndaj paleve te lidhura 

467 f)ebitore dhe kreditore te ndryshem 4,516,797.00 

Totali 4,516,797.00 

19 Parapagimet e Arketuara 
Gjendja e parapagimeve te arketuara per blerje e sherbime paraqitet si me poshte: 

I :\~ 5h'6$.imi 19 
Gjendja ne fund 

N.llg Emertimi te oeriudhes 
418 Parapagime te arketuara -

TotaH 

20 Grante dhe til ardhura te shtyra 
Gjcndja ne fund te periudhes kontabile paraqiten si me poshte: 

I shenimi 20 t 
' ••• h 

Gjendja ne fund 
'1.llg Emertimi 

te oeriudhes 
465 Grante 

488 Te ardhura te periudhave te ardhshme -

Totali J I 
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21 Proulzlone cifatshkurtera 
Gjendja ne fund te periudhes kontabile paraqiten 81 me poshtc: 

"

I shenimi 21 i 
Gjendja oe fund 

N.D" Emertimi 
te periudhes 

4631 Provigione afatshkurtera -

Totali 

22 lIuat afatgjata 
Sbumat e huavc afatgjata (hua, bono & qera fmanciare - leasing, pa perfsture pjesen qe do te 
shlyhen brenda 12 muajve), te marra nga ~hoqeria, paraqiten si me poshte: 

snenimi 22 ; .> 
Gjendja ne Gjendja ne fund 

N.Ug Emertimi fillim te Shtesa Pakesime 

oeriudhes te oeriudhes 
4611 Bankat kredi 1,792,302.97 - 373,222.28 1,419,080.69 
46(,1 Leasing - 1,937,728 426,580 1,511,147.60 
468 Te tjera - - -

Totali 1,792,303 1,937,728 799,803 2,930,228.29 

23 Huat te tjera oJ'atgjata 
U~vizjet gjate vitit ushtrimor dhe gjendja ne fund paraqiten 5i me poshte: 

sh~nimi 23 
Gjendja ne Gjendja oe fund 

N,llg Ernertimi fillim te Shtesa Pakesime 

periudhes te periudhes 
4682 Hua te tjera afatgjata - - - -

Totali - . . 

24Proulzione ajatgjata 
Gjendja ne fund te periudhes kootabile paraqiten si me poshte: 

shenimi 24I 
Gjendja ne fund 

N,llg E:mertimi 
te oenudhes 

4632 Provigjone afatgjata -

Totali 

25 Grante dhe te ardhura ti shtyra ajatgjata 
Gjendja ne fund te periudhes kontabile paraqiteo si me poshte: 

shenimi 25 
Gjendja nc fund 

N,llg Emertimi 
te eriudhes 

4662 Grante afatgjata 

488 Te ardhura te periudhave te ardhshme 

Totali 



26 Shitjet neto 
Tc anihurat e perlituara nga 8hitja e prudukteve, mallrave dhe sherbimeve te kryera 

nga shoqeria gjate periudhes kontabel paraqiten si rue poshte: 

,~. ~~,~ ~ 

shenimi 26 =;;:I 
Gjendja ne fund 

N.Ug Emertimi te periudhes 
701 Shitje produkte t€ gatshme 15,413,054 
704 Dorezim punime dhe sherbime 
705 Shitje mallra 

707 Shitje materiale furniturash 

708 Te ardhura te tjera 
7081 Qera 
708? Kornisjone 

7083 Trasport per te tretet 

7088 Te tjera -

Totali 15,413,054 

27 Te ardhura te 1;jcra nga veprimtarite e shfryte?lmit 
Te ardhurat qe pedltohen jo prej njedhes normale te veprirntarise ekonomike: 

shenimi 27I 
Gjendja ne fund 

N,llg Emertimi 
te periUdhes 

752 Te ardhura nga shitja e AAM 
754 Dhurata e ndihma te marra 

757,758 Te ndryshme -

Totali 

28 Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gat.~hme, mallrave dhe prodhimit ne proces 
Sipas SKK ? pakesirni i gjendjes se mallrave, produkteve te gatshme dhe prodhimit ne proccs njihen 

si shtirn i shpenzimeve, ndersa rritJa e tyre konsiderohet si pakesim i shpenzimeve 

I shenimi 28 
Gjendja ne fund 

N.llg Emertimi te periudhes 
603 Ndryshimi i gjendjeve te mallrave t1: blera 

714 Ndryshimi i gjendjeve te produkteve -
Totali 

29 Puna e kryer nga njesia ekonomike 
Puna e kryer nga njesia ekonomike paraqitet si me poshte: 

I . shenim.i';,. 29 " -
Gjendja ne fund 

NJlg Emcrtimi 
te periudhes 

72 Prodhimi i aktiveve afatgjata -

Totali 



30 Mallrat, lendet e para dhe sherbimet 
Sipas SKK2 ne kete grup perfshihen kostoja e rnallrave, lendeve te para dhe sherbimeve ne 

veprirntarite kryesore paresore, te eilat paraqiten si me poshte: 

I shenirih 30 
~~,~ , " 

N l1g Emertimi 
Gjendja ne fund 

te oeriudhes 
601 Blerje materialesh tE para 41,866 

602 8lerje materialesh te tjera -

601 Blcrje, encrgji, uvull, uje. -

60S Blerje mallra e sherbime 10,928,084 

608 Shpenzime te tjera 8,833 

Totali 10,978,783 

:11 Shpenzlme te tJera nga veprimtarlte e shfrytezimlt 
Ne kete grup shpenzimesh perfshihen kostot e sherbimeve kryesore administrative qe nuk Iidhen 

drcj tperdrej t me vepI illl tar ite par'esoI e) te eilat paraqiten 8i me poshte: ..I shenimi 31 
'
", , 

Gjendja ne fund 
N llg Emertimi 

te neriudhes 
(H3 Qira 360,000 

615 MirembaJtje dhe npanrne 13,035 

616 Prime te sigurirnit 55,387 
618 TE tjera blerje 
624 Reklarne, publicitet 

625 Transfenme, udbetim e dieta 

626 Shpenzime postare dhe telekomunikacion 

627 Transporte 571,460 

628 Sherbime bankare 47,252 
632-638 Tatime e taksa te tjera 88,173 

652 Shpenzime per shitjen e MM 

653 Subvencione e ndihme te dhena 
654 Shpenzime per pritje e dhurata 
656 Humbje nga mosarketimi i kerkesave mbi te tretet 

657 Penali tete, gjoba e demshperblime 134,868 
658 Te tjera shpcnzime rrjedhese 20,946 

Totali 1,291,122 

32 Shpenzimet e personelit 
Shpenzimet e kryera nga shoqeria per punonjesit gjate periudhes kontabel paraqiten: 

shenirni 32 ',;.,I' 
Gjendja ne fund 

N l1g Emertimi 
te periudhes 

641 Pagat e personelit 1,061,830 
644 Kontributi sig.shoqerore 88,568 

Totali 1,150,398 

33 Shpenzim.et e personelit 
Shpcnzirnet e kryera nga shoqeria per punonjesit gjate periudhes kontabei paraqiten: 

sh€birni ...·. 

N.llg Emcrtirni 

645 Kontribute dhe kuata te tjera per personelin 

648 Shpenzime te tjera per personelin 

Totali 



34 Renia ne vlere (zhvleresimi) dhe amortizimi 
L10garitja e aIllortizirnit eshte bere duke mane parasysh jeten e dobishme aktiveve.
 

Ph ndertimet eshte perdorur metoda lineare,ndersa grupet ~ tjerajane Ilogaritur me vleren e mbetur.
 

.~,

I shenimi 34 ,.. 
Gjendja ne fund 

N.Ug Erneltimi 
te oeriudhes 

6811 Ndertesa 

0811 Makineri dhe paisje 5?5,382.~2 

61111 Mjete transporti 166,353.33 

6811 Paisje informatike 7,015.00 

6811 Te tjcra Aktive 4,395.34 

Totali 703,146.20 

35 Te ardhurat dhe shpenzimet /inandare dhe nga pje..<:;marrjet 
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare dhe nga pjesmarrjet te realizuara nga shoqeria 

gjate periudhes kontabel pasqyrohen ne tabeliht e mcposhtme: 

II shenimi 35 
¥ 

Gjendja ne fund 
N.llg Emertimi 

te neriudhes 
b6 L/lol Te ordhura dhe shpenzime financiore 

6b2/702 Te ardhura dhe shpenzime financiare nga pjesmarrjet -

Totali 

36 T~ ardhura dhe shpenzime/inanciare 

Te ar'dhurat dhe shpenZlmet finanClare te realizuara nga shoqeria /{jate periudhes kontabeJ 

ne pjesmarrjet pas<J)'Tohen ne tabelen e meposhtme: 

shenimiI 36 * 
Gjendja ne fund 

N.llg 8mertimi 
te oeriudhes 

76 Nga investime te tjera financiare afatgjata 

767 Te ardhura nga interesat 700.60 

768 Te ardhura financiare te tjera 
769 Te ardhura nga kursi i kembimit 14,747.54 

667 Shpenzime per interesa 288,110.37 

668 Te tjera shpenzime rmanciare 

669 Humbje nga kembimt:t valutore -

Totali (272,662.23) 

37 Shpenzim.et e panjohura pir efekt taUmi 
Nc shpenzimet ee panjohura per cfckt tatimi mbi fitimin jane ato shpeI17..lme qe
 

jane perjashmar nga ligji-Gjendja e tyre paraqitet si me poshte:
 

',g,I 4 ,>,,' shenimi 37- =': 'C 

Gjendja ne fund 
~Jlg Emertirni 

te oeriudhes 
602 B1erje materialesh te tjera 158,251.00 

654 Shpenzime per pritje dhe perfaqsime 
f,S7 Gjoba 134,867.'10 

658 Shpeuzime te tjera 

668 Shpenzime per interesa huaje 
6812 1\mortizimi i Autovetures -

Totali 293,118.70
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38 Shpenzimet e lIogarl~es se tattmtt mbtflttmt.n 

Me poshte po paraqesim per!logaritjen e kryer per tatimin mbi fitimin:
 

Nil humbjen e mbartur esbte lIogarituf vetem humbja e dy viteve paraarclhese.
 

sheJIini 38 , 
Nr Te ardhurat dhe shpenzimet Te ushtrimit Tattmore 

1) Til ardhurat 15,413,054 15,413,054 

'2) Shpenzimet 14,396, III 14,396, III 

!:,t 
3) Shpenzimet e pazbriteshme ..> 293,119 

4) Rezultati 

S) F'itim / Humbje 1,016,942 1,310,061 

6) Humbje e mbartur 97,819 97,819 
i J7) Fitimi i tatueshem netoI16-17) 1,212,242 

8) Tatim fitimi me shkallen tatimore standarte I~ 121,225 
> ~- 1 

1 

9) Parapagime 'w' j 
. 

10) Kredi e mbartur nga periudhat e meparshme , 60,000 

11) Kerkese per rimburesim 
I(

12) Tatim fitimi i mbipaguar 

x 
13) Tatim fitimi i detyrueshem per tu paguar 61,225 

1 

\4) Gjoba I' • 
15) Tatimi per t'u paguar ~ ,

" 
61,225 
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